
Auswertung von Tagen mit Starkregen-Ereignissen Juni 2023

Tage mit mindestens eine Überschreitung des Schwellenwerts

Schwellenwert = 19,6 mm (D = 60 min), je Station, Zeitraum 01.01.2010 bis 31.12.2022

nur Zeitpunkte mit Niederschlag, Zusammenfassung: Anzahl der Tage mit mindestens einer Überschreitung, keine Mehrfachzählung eines Tags

Quelle: WSW-Daten, beschränkt auf Tage, in denen ein Starkregen-Ereignis der Dauerstufe D= 60 min mit mind. 19,6 mm Niederschlag

Grenzwert-Überschreitungen rot markiert, das Maximum des entsprechenden Tags/Station zusätzlich gelb

Grenzwert-Festlegung:
hN[mm] = 19,6 entspricht dem 3-Jahres-Ereignis der KOSTRA2020 markieren ab [mm]: 19,6

Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 03:55 0,03 17.08.2010 02:56 0,03

Brill 17.08.2010 17.08.2010 03:58 0,03 17.08.2010 02:59 0,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:33 0,03 17.08.2010 03:34 0,09

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:36 0,04 17.08.2010 03:37 0,13

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:39 0,03 17.08.2010 03:40 0,16

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:41 0,06 17.08.2010 03:42 0,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:42 0,21 17.08.2010 03:43 0,43

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:43 0,38 17.08.2010 03:44 0,81

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:44 0,45 17.08.2010 03:45 1,26

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:45 0,48 17.08.2010 03:46 1,74

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:46 0,36 17.08.2010 03:47 2,10

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:47 0,40 17.08.2010 03:48 2,50

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:48 0,37 17.08.2010 03:49 2,87

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:49 0,33 17.08.2010 03:50 3,20

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:50 0,28 17.08.2010 03:51 3,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 04:51 0,08 17.08.2010 03:52 3,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:48 0,03 17.08.2010 04:49 0,72

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:50 0,05 17.08.2010 04:51 0,16

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:51 0,05 17.08.2010 04:52 0,13

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:52 0,17 17.08.2010 04:53 0,30

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:53 0,26 17.08.2010 04:54 0,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:54 0,37 17.08.2010 04:55 0,93

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:55 0,42 17.08.2010 04:56 1,35

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:56 0,34 17.08.2010 04:57 1,69

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:57 0,33 17.08.2010 04:58 2,02

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:58 0,40 17.08.2010 04:59 2,42

Brill 17.08.2010 17.08.2010 05:59 0,64 17.08.2010 05:00 3,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:00 0,83 17.08.2010 05:01 3,89

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:01 1,03 17.08.2010 05:02 4,92

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:02 1,04 17.08.2010 05:03 5,96

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:03 0,81 17.08.2010 05:04 6,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:04 0,59 17.08.2010 05:05 7,36

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:05 0,34 17.08.2010 05:06 7,70

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:06 0,14 17.08.2010 05:07 7,84

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:07 0,17 17.08.2010 05:08 8,01

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:08 0,26 17.08.2010 05:09 8,27

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:09 0,34 17.08.2010 05:10 8,61
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:10 0,42 17.08.2010 05:11 9,03

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:11 0,38 17.08.2010 05:12 9,41

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:12 0,28 17.08.2010 05:13 9,69

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:13 0,20 17.08.2010 05:14 9,89

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:14 0,12 17.08.2010 05:15 10,01

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:15 0,11 17.08.2010 05:16 10,12

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:16 0,22 17.08.2010 05:17 10,34

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:17 0,32 17.08.2010 05:18 10,66

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:18 0,40 17.08.2010 05:19 11,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:19 0,39 17.08.2010 05:20 11,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:20 0,32 17.08.2010 05:21 11,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:21 0,34 17.08.2010 05:22 12,11

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:22 0,37 17.08.2010 05:23 12,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:23 0,36 17.08.2010 05:24 12,84

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:24 0,41 17.08.2010 05:25 13,25

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:25 0,33 17.08.2010 05:26 13,58

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:26 0,25 17.08.2010 05:27 13,83

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:27 0,26 17.08.2010 05:28 14,09

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:28 0,24 17.08.2010 05:29 14,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:29 0,20 17.08.2010 05:30 14,53

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:30 0,21 17.08.2010 05:31 14,74

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:31 0,38 17.08.2010 05:32 15,12

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:32 0,51 17.08.2010 05:33 15,63

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:33 0,65 17.08.2010 05:34 16,28

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:34 0,65 17.08.2010 05:35 16,93

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:35 0,52 17.08.2010 05:36 17,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:36 0,52 17.08.2010 05:37 17,97

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:37 0,58 17.08.2010 05:38 18,55

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:38 0,66 17.08.2010 05:39 19,21

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:39 0,75 17.08.2010 05:40 19,96

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:40 0,64 17.08.2010 05:41 20,60

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:41 0,48 17.08.2010 05:42 21,08

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:42 0,48 17.08.2010 05:43 21,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:43 0,42 17.08.2010 05:44 21,98

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:44 0,39 17.08.2010 05:45 22,37

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:45 0,36 17.08.2010 05:46 22,73

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:46 0,34 17.08.2010 05:47 23,07

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:47 0,38 17.08.2010 05:48 23,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:48 0,39 17.08.2010 05:49 23,81

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:49 0,42 17.08.2010 05:50 24,23

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:50 0,39 17.08.2010 05:51 24,57

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:51 0,29 17.08.2010 05:52 24,81

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:52 0,22 17.08.2010 05:53 24,86

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:53 0,22 17.08.2010 05:54 24,82

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:54 0,26 17.08.2010 05:55 24,71
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:55 0,28 17.08.2010 05:56 24,57

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:56 0,26 17.08.2010 05:57 24,49

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:57 0,19 17.08.2010 05:58 24,35

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:58 0,10 17.08.2010 05:59 24,05

Brill 17.08.2010 17.08.2010 06:59 0,03 17.08.2010 06:00 23,44

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:01 0,04 17.08.2010 06:02 21,62

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:02 0,04 17.08.2010 06:03 20,62

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:03 0,05 17.08.2010 06:04 19,86

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:04 0,06 17.08.2010 06:05 19,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:05 0,10 17.08.2010 06:06 19,09

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:06 0,11 17.08.2010 06:07 19,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:07 0,19 17.08.2010 06:08 19,08

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:08 0,35 17.08.2010 06:09 19,17

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:09 0,45 17.08.2010 06:10 19,28

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:10 0,52 17.08.2010 06:11 19,38

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:11 0,48 17.08.2010 06:12 19,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:12 0,35 17.08.2010 06:13 19,55

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:13 0,24 17.08.2010 06:14 19,59

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:14 0,16 17.08.2010 06:15 19,63

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:15 0,12 17.08.2010 06:16 19,64

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:16 0,11 17.08.2010 06:17 19,53

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:17 0,10 17.08.2010 06:18 19,31

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:18 0,08 17.08.2010 06:19 18,99

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:19 0,07 17.08.2010 06:20 18,67

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:20 0,07 17.08.2010 06:21 18,42

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:21 0,06 17.08.2010 06:22 18,14

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:22 0,07 17.08.2010 06:23 17,84

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:23 0,09 17.08.2010 06:24 17,57

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:24 0,09 17.08.2010 06:25 17,25

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:25 0,08 17.08.2010 06:26 17,00

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:26 0,06 17.08.2010 06:27 16,81

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:27 0,05 17.08.2010 06:28 16,60

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:28 0,04 17.08.2010 06:29 16,40

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:29 0,05 17.08.2010 06:30 16,25

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:30 0,05 17.08.2010 06:31 16,09

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:31 0,06 17.08.2010 06:32 15,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:32 0,07 17.08.2010 06:33 15,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:33 0,07 17.08.2010 06:34 14,75

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:34 0,05 17.08.2010 06:35 14,15

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:35 0,04 17.08.2010 06:36 13,67

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:37 0,04 17.08.2010 06:38 12,61

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:40 0,03 17.08.2010 06:41 10,59

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:44 0,04 17.08.2010 06:45 8,86

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:47 0,04 17.08.2010 06:48 7,82

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:49 0,04 17.08.2010 06:50 7,05
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:51 0,04 17.08.2010 06:52 6,41

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:54 0,03 17.08.2010 06:55 5,74

Brill 17.08.2010 17.08.2010 07:57 0,04 17.08.2010 06:58 5,05

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:00 0,03 17.08.2010 07:01 4,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:03 0,03 17.08.2010 07:04 4,85

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:06 0,03 17.08.2010 07:07 4,61

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:10 0,04 17.08.2010 07:11 3,14

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:13 0,03 17.08.2010 07:14 2,10

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:17 0,03 17.08.2010 07:18 1,64

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:20 0,03 17.08.2010 07:21 1,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:23 0,04 17.08.2010 07:24 1,27

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:25 0,04 17.08.2010 07:26 1,14

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:27 0,04 17.08.2010 07:28 1,07

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:29 0,04 17.08.2010 07:30 1,02

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:31 0,03 17.08.2010 07:32 0,94

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:34 0,05 17.08.2010 07:35 0,80

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:36 0,04 17.08.2010 07:37 0,80

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:37 0,03 17.08.2010 07:38 0,79

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:39 0,05 17.08.2010 07:40 0,84

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:41 0,04 17.08.2010 07:42 0,85

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:42 0,04 17.08.2010 07:43 0,89

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:44 0,04 17.08.2010 07:45 0,89

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:45 0,03 17.08.2010 07:46 0,92

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:47 0,05 17.08.2010 07:48 0,93

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:49 0,05 17.08.2010 07:50 0,94

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:51 0,04 17.08.2010 07:52 0,94

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:54 0,04 17.08.2010 07:55 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 08:57 0,03 17.08.2010 07:58 0,94

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:00 0,04 17.08.2010 08:01 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:03 0,03 17.08.2010 08:04 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:06 0,03 17.08.2010 08:07 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:17 0,03 17.08.2010 08:18 0,88

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:27 0,03 17.08.2010 08:28 0,76

Brill 17.08.2010 17.08.2010 09:38 0,03 17.08.2010 08:39 0,60

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:03 0,03 17.08.2010 09:04 0,15

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:05 0,03 17.08.2010 09:06 0,18

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:07 0,06 17.08.2010 09:08 0,21

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:08 0,04 17.08.2010 09:09 0,25

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:09 0,04 17.08.2010 09:10 0,29

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:10 0,04 17.08.2010 09:11 0,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:11 0,05 17.08.2010 09:12 0,38

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:12 0,03 17.08.2010 09:13 0,41

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:13 0,06 17.08.2010 09:14 0,47

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:14 0,06 17.08.2010 09:15 0,53

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:15 0,07 17.08.2010 09:16 0,60
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung
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Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:16 0,08 17.08.2010 09:17 0,68

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:17 0,07 17.08.2010 09:18 0,72

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:18 0,05 17.08.2010 09:19 0,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:19 0,05 17.08.2010 09:20 0,82

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:20 0,05 17.08.2010 09:21 0,87

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:21 0,04 17.08.2010 09:22 0,91

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:22 0,04 17.08.2010 09:23 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:23 0,05 17.08.2010 09:24 1,00

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:24 0,06 17.08.2010 09:25 1,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:25 0,07 17.08.2010 09:26 1,13

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:26 0,09 17.08.2010 09:27 1,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:27 0,09 17.08.2010 09:28 1,28

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:28 0,07 17.08.2010 09:29 1,35

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:29 0,06 17.08.2010 09:30 1,41

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:30 0,04 17.08.2010 09:31 1,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:31 0,03 17.08.2010 09:32 1,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:33 0,05 17.08.2010 09:34 1,53

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:34 0,03 17.08.2010 09:35 1,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:35 0,03 17.08.2010 09:36 1,59

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:36 0,03 17.08.2010 09:37 1,62

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:37 0,04 17.08.2010 09:38 1,66

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:39 0,03 17.08.2010 09:40 1,66

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:41 0,04 17.08.2010 09:42 1,70

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:42 0,04 17.08.2010 09:43 1,74

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:43 0,06 17.08.2010 09:44 1,80

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:44 0,08 17.08.2010 09:45 1,88

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:45 0,08 17.08.2010 09:46 1,96

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:46 0,08 17.08.2010 09:47 2,04

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:47 0,11 17.08.2010 09:48 2,15

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:48 0,14 17.08.2010 09:49 2,29

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:49 0,16 17.08.2010 09:50 2,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:50 0,19 17.08.2010 09:51 2,64

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:51 0,18 17.08.2010 09:52 2,82

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:52 0,16 17.08.2010 09:53 2,98

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:53 0,16 17.08.2010 09:54 3,14

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:54 0,14 17.08.2010 09:55 3,28

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:55 0,14 17.08.2010 09:56 3,42

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:56 0,13 17.08.2010 09:57 3,55

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:57 0,12 17.08.2010 09:58 3,67

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:58 0,11 17.08.2010 09:59 3,78

Brill 17.08.2010 17.08.2010 10:59 0,09 17.08.2010 10:00 3,87

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:00 0,07 17.08.2010 10:01 3,94

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:01 0,05 17.08.2010 10:02 3,99

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:02 0,03 17.08.2010 10:03 4,02

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:08 0,03 17.08.2010 10:09 3,89
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Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:13 0,03 17.08.2010 10:14 3,70

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:15 0,03 17.08.2010 10:16 3,60

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:17 0,05 17.08.2010 10:18 3,50

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:19 0,05 17.08.2010 10:20 3,45

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:21 0,03 17.08.2010 10:22 3,39

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:33 0,03 17.08.2010 10:34 2,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 11:38 0,03 17.08.2010 10:39 2,67

Brill 17.08.2010 17.08.2010 13:00 0,03 17.08.2010 12:01 0,03

Brill 17.08.2010 17.08.2010 14:05 0,04 17.08.2010 13:06 0,04

Brill 17.08.2010 17.08.2010 14:06 0,04 17.08.2010 13:07 0,08

Brill 17.08.2010 17.08.2010 14:07 0,03 17.08.2010 13:08 0,11

Brill 17.08.2010 17.08.2010 14:08 0,04 17.08.2010 13:09 0,15

Brill 17.08.2010 17.08.2010 14:10 0,03 17.08.2010 13:11 0,18

Brill 17.08.2010 17.08.2010 18:33 0,03 17.08.2010 17:34 0,03

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:02 0,03 17.08.2010 18:03 0,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:12 0,03 17.08.2010 18:13 0,09

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:27 0,03 17.08.2010 18:28 0,12

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:31 0,03 17.08.2010 18:32 0,15

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:33 0,04 17.08.2010 18:34 0,16

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:35 0,03 17.08.2010 18:36 0,19

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:38 0,03 17.08.2010 18:39 0,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:42 0,04 17.08.2010 18:43 0,26

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:45 0,04 17.08.2010 18:46 0,30

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:48 0,04 17.08.2010 18:49 0,34

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:53 0,03 17.08.2010 18:54 0,37

Brill 17.08.2010 17.08.2010 19:59 0,03 17.08.2010 19:00 0,40

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:03 0,03 17.08.2010 19:04 0,40

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:06 0,04 17.08.2010 19:07 0,44

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:09 0,04 17.08.2010 19:10 0,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:12 0,03 17.08.2010 19:13 0,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:15 0,03 17.08.2010 19:16 0,51

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:33 0,03 17.08.2010 19:34 0,44

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:37 0,03 17.08.2010 19:38 0,44

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:42 0,03 17.08.2010 19:43 0,40

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:47 0,03 17.08.2010 19:48 0,39

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:51 0,03 17.08.2010 19:52 0,38

Brill 17.08.2010 17.08.2010 20:55 0,03 17.08.2010 19:56 0,38

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:04 0,03 17.08.2010 20:05 0,35

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:22 0,03 17.08.2010 20:23 0,24

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:38 0,04 17.08.2010 20:39 0,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:43 0,03 17.08.2010 20:44 0,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:49 0,03 17.08.2010 20:50 0,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:52 0,04 17.08.2010 20:53 0,23

Brill 17.08.2010 17.08.2010 21:55 0,04 17.08.2010 20:56 0,24

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:00 0,03 17.08.2010 21:01 0,27
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:05 0,03 17.08.2010 21:06 0,27

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:12 0,03 17.08.2010 21:13 0,30

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:19 0,03 17.08.2010 21:20 0,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:25 0,03 17.08.2010 21:26 0,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:29 0,03 17.08.2010 21:30 0,36

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:32 0,03 17.08.2010 21:33 0,39

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:35 0,03 17.08.2010 21:36 0,42

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:39 0,03 17.08.2010 21:40 0,41

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:43 0,04 17.08.2010 21:44 0,42

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:45 0,04 17.08.2010 21:46 0,46

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:46 0,03 17.08.2010 21:47 0,49

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:47 0,03 17.08.2010 21:48 0,52

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:48 0,03 17.08.2010 21:49 0,55

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:50 0,04 17.08.2010 21:51 0,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:54 0,04 17.08.2010 21:55 0,56

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:55 0,03 17.08.2010 21:56 0,55

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:56 0,04 17.08.2010 21:57 0,59

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:57 0,05 17.08.2010 21:58 0,64

Brill 17.08.2010 17.08.2010 22:58 0,04 17.08.2010 21:59 0,68

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:01 0,04 17.08.2010 22:02 0,69

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:02 0,05 17.08.2010 22:03 0,74

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:03 0,04 17.08.2010 22:04 0,78

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:05 0,04 17.08.2010 22:06 0,79

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:06 0,05 17.08.2010 22:07 0,84

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:07 0,04 17.08.2010 22:08 0,88

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:08 0,04 17.08.2010 22:09 0,92

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:10 0,03 17.08.2010 22:11 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:13 0,03 17.08.2010 22:14 0,95

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:15 0,04 17.08.2010 22:16 0,99

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:17 0,05 17.08.2010 22:18 1,04

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:19 0,05 17.08.2010 22:20 1,06

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:21 0,05 17.08.2010 22:22 1,11

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:22 0,03 17.08.2010 22:23 1,14

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:24 0,04 17.08.2010 22:25 1,18

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:26 0,03 17.08.2010 22:27 1,18

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:28 0,04 17.08.2010 22:29 1,22

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:30 0,06 17.08.2010 22:31 1,25

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:31 0,03 17.08.2010 22:32 1,28

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:32 0,04 17.08.2010 22:33 1,29

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:33 0,04 17.08.2010 22:34 1,33

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:34 0,03 17.08.2010 22:35 1,36

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:35 0,04 17.08.2010 22:36 1,37

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:36 0,03 17.08.2010 22:37 1,40

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:37 0,04 17.08.2010 22:38 1,44

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:38 0,03 17.08.2010 22:39 1,47
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:39 0,04 17.08.2010 22:40 1,48

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:41 0,04 17.08.2010 22:42 1,52

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:42 0,06 17.08.2010 22:43 1,58

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:43 0,04 17.08.2010 22:44 1,58

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:44 0,04 17.08.2010 22:45 1,62

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:45 0,03 17.08.2010 22:46 1,61

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:47 0,05 17.08.2010 22:48 1,60

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:49 0,05 17.08.2010 22:50 1,62

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:50 0,03 17.08.2010 22:51 1,61

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:51 0,04 17.08.2010 22:52 1,65

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:52 0,05 17.08.2010 22:53 1,70

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:53 0,05 17.08.2010 22:54 1,75

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:54 0,05 17.08.2010 22:55 1,76

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:55 0,04 17.08.2010 22:56 1,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:56 0,04 17.08.2010 22:57 1,77

Brill 17.08.2010 17.08.2010 23:58 0,04 17.08.2010 22:59 1,72

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:52 0,04 28.04.2011 06:53 0,04

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:54 0,05 28.04.2011 06:55 0,09

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:55 0,03 28.04.2011 06:56 0,12

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:56 0,03 28.04.2011 06:57 0,15

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:57 0,03 28.04.2011 06:58 0,18

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:58 0,04 28.04.2011 06:59 0,22

Brill 28.04.2011 28.04.2011 07:59 0,04 28.04.2011 07:00 0,26

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:00 0,03 28.04.2011 07:01 0,29

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:01 0,04 28.04.2011 07:02 0,33

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:03 0,05 28.04.2011 07:04 0,38

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:05 0,03 28.04.2011 07:06 0,41

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:07 0,03 28.04.2011 07:08 0,44

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:10 0,04 28.04.2011 07:11 0,48

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:12 0,05 28.04.2011 07:13 0,53

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:14 0,05 28.04.2011 07:15 0,58

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:16 0,06 28.04.2011 07:17 0,64

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:18 0,04 28.04.2011 07:19 0,68

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:20 0,05 28.04.2011 07:21 0,73

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:22 0,05 28.04.2011 07:23 0,78

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:24 0,04 28.04.2011 07:25 0,82

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:27 0,03 28.04.2011 07:28 0,85

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:31 0,03 28.04.2011 07:32 0,88

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:34 0,03 28.04.2011 07:35 0,91

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:37 0,04 28.04.2011 07:38 0,95

Brill 28.04.2011 28.04.2011 08:44 0,04 28.04.2011 07:45 0,99

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:08 0,06 28.04.2011 11:09 0,06

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:09 0,05 28.04.2011 11:10 0,11

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:10 0,07 28.04.2011 11:11 0,18

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:11 0,07 28.04.2011 11:12 0,25

Quelle: 

Niederschlags-Messschreiber

Wuppertaler Stadtwerke

Detail-Daten / Tage mit Starkregen-Ereignis D=60min

Seite 8 von 195

Auswertung :

Prof. Dr. Norbert Böhme

André Denis Helsper



Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:12 0,04 28.04.2011 11:13 0,29

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:13 0,04 28.04.2011 11:14 0,33

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:14 0,04 28.04.2011 11:15 0,37

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:16 0,05 28.04.2011 11:17 0,42

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:18 0,03 28.04.2011 11:19 0,45

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:22 0,04 28.04.2011 11:23 0,49

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:28 0,03 28.04.2011 11:29 0,52

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:29 0,04 28.04.2011 11:30 0,56

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:30 0,06 28.04.2011 11:31 0,62

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:31 0,06 28.04.2011 11:32 0,68

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:32 0,05 28.04.2011 11:33 0,73

Brill 28.04.2011 28.04.2011 12:46 0,03 28.04.2011 11:47 0,76

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:09 0,04 28.04.2011 12:10 0,69

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:11 0,07 28.04.2011 12:12 0,62

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:12 0,03 28.04.2011 12:13 0,61

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:13 0,04 28.04.2011 12:14 0,61

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:14 0,05 28.04.2011 12:15 0,62

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:15 0,08 28.04.2011 12:16 0,70

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:16 0,11 28.04.2011 12:17 0,76

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:17 0,18 28.04.2011 12:18 0,94

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:18 0,40 28.04.2011 12:19 1,31

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:19 0,48 28.04.2011 12:20 1,79

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:20 0,58 28.04.2011 12:21 2,37

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:21 1,01 28.04.2011 12:22 3,38

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:22 1,11 28.04.2011 12:23 4,45

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:23 1,30 28.04.2011 12:24 5,75

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:24 1,58 28.04.2011 12:25 7,33

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:25 1,53 28.04.2011 12:26 8,86

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:26 1,61 28.04.2011 12:27 10,47

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:27 1,87 28.04.2011 12:28 12,34

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:28 1,77 28.04.2011 12:29 14,08

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:29 1,43 28.04.2011 12:30 15,47

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:30 1,29 28.04.2011 12:31 16,70

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:31 0,97 28.04.2011 12:32 17,61

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:32 0,94 28.04.2011 12:33 18,50

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:33 1,11 28.04.2011 12:34 19,61

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:34 0,88 28.04.2011 12:35 20,49

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:35 0,64 28.04.2011 12:36 21,13

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:36 0,36 28.04.2011 12:37 21,49

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:37 0,08 28.04.2011 12:38 21,57

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:38 0,04 28.04.2011 12:39 21,61

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:39 0,04 28.04.2011 12:40 21,65

Brill 28.04.2011 28.04.2011 13:41 0,04 28.04.2011 12:42 21,69

Brill 28.04.2011 28.04.2011 14:29 0,06 28.04.2011 13:30 6,45

Brill 28.04.2011 28.04.2011 14:30 0,08 28.04.2011 13:31 5,24
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 28.04.2011 28.04.2011 14:31 0,08 28.04.2011 13:32 4,35

Brill 28.04.2011 28.04.2011 14:32 0,09 28.04.2011 13:33 3,50

Brill 28.04.2011 28.04.2011 14:35 0,03 28.04.2011 13:36 0,90

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:34 0,04 28.04.2011 15:35 0,04

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:36 0,04 28.04.2011 15:37 0,08

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:45 0,09 28.04.2011 15:46 0,17

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:46 0,12 28.04.2011 15:47 0,29

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:47 0,16 28.04.2011 15:48 0,45

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:48 0,17 28.04.2011 15:49 0,62

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:49 0,11 28.04.2011 15:50 0,73

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:50 0,08 28.04.2011 15:51 0,81

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:51 0,05 28.04.2011 15:52 0,86

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:52 0,04 28.04.2011 15:53 0,90

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:53 0,04 28.04.2011 15:54 0,94

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:54 0,04 28.04.2011 15:55 0,98

Brill 28.04.2011 28.04.2011 16:56 0,04 28.04.2011 15:57 1,02

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:04 0,04 05.06.2011 00:05 0,04

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:07 0,04 05.06.2011 00:08 0,08

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:37 0,03 05.06.2011 00:38 0,11

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:40 0,03 05.06.2011 00:41 0,14

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:41 0,04 05.06.2011 00:42 0,18

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:42 0,05 05.06.2011 00:43 0,23

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:43 0,06 05.06.2011 00:44 0,29

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:44 0,06 05.06.2011 00:45 0,35

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:45 0,05 05.06.2011 00:46 0,40

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:46 0,07 05.06.2011 00:47 0,47

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:47 0,08 05.06.2011 00:48 0,55

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:48 0,10 05.06.2011 00:49 0,65

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:49 0,08 05.06.2011 00:50 0,73

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:50 0,09 05.06.2011 00:51 0,82

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:51 0,10 05.06.2011 00:52 0,92

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:52 0,08 05.06.2011 00:53 1,00

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:53 0,10 05.06.2011 00:54 1,10

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:54 0,09 05.06.2011 00:55 1,19

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:55 0,08 05.06.2011 00:56 1,27

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:56 0,09 05.06.2011 00:57 1,36

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:57 0,09 05.06.2011 00:58 1,45

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:58 0,11 05.06.2011 00:59 1,56

Brill 05.06.2011 05.06.2011 01:59 0,11 05.06.2011 01:00 1,67

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:00 0,12 05.06.2011 01:01 1,79

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:01 0,10 05.06.2011 01:02 1,89

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:02 0,07 05.06.2011 01:03 1,96

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:03 0,06 05.06.2011 01:04 2,02

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:04 0,07 05.06.2011 01:05 2,05

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:05 0,08 05.06.2011 01:06 2,13
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Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:06 0,09 05.06.2011 01:07 2,22

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:07 0,10 05.06.2011 01:08 2,28

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:08 0,11 05.06.2011 01:09 2,39

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:09 0,10 05.06.2011 01:10 2,49

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:10 0,11 05.06.2011 01:11 2,60

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:11 0,11 05.06.2011 01:12 2,71

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:12 0,10 05.06.2011 01:13 2,81

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:13 0,08 05.06.2011 01:14 2,89

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:14 0,08 05.06.2011 01:15 2,97

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:15 0,05 05.06.2011 01:16 3,02

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:16 0,05 05.06.2011 01:17 3,07

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:17 0,05 05.06.2011 01:18 3,12

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:18 0,06 05.06.2011 01:19 3,18

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:19 0,07 05.06.2011 01:20 3,25

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:20 0,06 05.06.2011 01:21 3,31

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:21 0,05 05.06.2011 01:22 3,36

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:22 0,05 05.06.2011 01:23 3,41

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:23 0,03 05.06.2011 01:24 3,44

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:25 0,03 05.06.2011 01:26 3,47

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:40 0,03 05.06.2011 01:41 3,44

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:45 0,03 05.06.2011 01:46 3,21

Brill 05.06.2011 05.06.2011 02:51 0,03 05.06.2011 01:52 2,72

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:11 0,04 05.06.2011 15:12 0,04

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:12 0,07 05.06.2011 15:13 0,11

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:13 0,17 05.06.2011 15:14 0,28

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:14 0,22 05.06.2011 15:15 0,50

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:15 0,26 05.06.2011 15:16 0,76

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:16 0,22 05.06.2011 15:17 0,98

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:17 0,13 05.06.2011 15:18 1,11

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:18 0,07 05.06.2011 15:19 1,18

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:20 0,10 05.06.2011 15:21 1,28

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:21 0,14 05.06.2011 15:22 1,42

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:22 0,14 05.06.2011 15:23 1,56

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:23 0,14 05.06.2011 15:24 1,70

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:24 0,09 05.06.2011 15:25 1,79

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:25 0,07 05.06.2011 15:26 1,86

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:26 0,22 05.06.2011 15:27 2,08

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:27 0,44 05.06.2011 15:28 2,52

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:28 0,71 05.06.2011 15:29 3,23

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:29 0,89 05.06.2011 15:30 4,12

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:30 0,78 05.06.2011 15:31 4,90

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:31 0,91 05.06.2011 15:32 5,81

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:32 0,84 05.06.2011 15:33 6,65

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:33 0,76 05.06.2011 15:34 7,41

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:34 0,75 05.06.2011 15:35 8,16

Quelle: 

Niederschlags-Messschreiber
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:35 0,48 05.06.2011 15:36 8,64

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:36 0,31 05.06.2011 15:37 8,95

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:37 0,42 05.06.2011 15:38 9,37

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:38 0,62 05.06.2011 15:39 9,99

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:39 0,82 05.06.2011 15:40 10,81

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:40 0,96 05.06.2011 15:41 11,77

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:41 0,98 05.06.2011 15:42 12,75

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:42 0,93 05.06.2011 15:43 13,68

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:43 0,91 05.06.2011 15:44 14,59

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:44 0,84 05.06.2011 15:45 15,43

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:45 0,71 05.06.2011 15:46 16,14

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:46 0,56 05.06.2011 15:47 16,70

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:47 0,39 05.06.2011 15:48 17,09

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:48 0,35 05.06.2011 15:49 17,44

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:49 0,31 05.06.2011 15:50 17,75

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:50 0,31 05.06.2011 15:51 18,06

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:51 0,32 05.06.2011 15:52 18,38

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:52 0,29 05.06.2011 15:53 18,67

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:53 0,24 05.06.2011 15:54 18,91

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:54 0,22 05.06.2011 15:55 19,13

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:55 0,24 05.06.2011 15:56 19,37

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:56 0,24 05.06.2011 15:57 19,61

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:57 0,25 05.06.2011 15:58 19,86

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:58 0,28 05.06.2011 15:59 20,14

Brill 05.06.2011 05.06.2011 16:59 0,32 05.06.2011 16:00 20,46

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:00 0,38 05.06.2011 16:01 20,84

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:01 0,39 05.06.2011 16:02 21,23

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:02 0,39 05.06.2011 16:03 21,62

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:03 0,33 05.06.2011 16:04 21,95

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:04 0,25 05.06.2011 16:05 22,20

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:05 0,22 05.06.2011 16:06 22,42

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:06 0,14 05.06.2011 16:07 22,56

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:07 0,11 05.06.2011 16:08 22,67

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:08 0,10 05.06.2011 16:09 22,77

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:09 0,10 05.06.2011 16:10 22,87

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:10 0,10 05.06.2011 16:11 22,97

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:12 0,10 05.06.2011 16:13 22,96

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:13 0,07 05.06.2011 16:14 22,86

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:14 0,06 05.06.2011 16:15 22,70

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:15 0,04 05.06.2011 16:16 22,48

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:16 0,04 05.06.2011 16:17 22,30

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:17 0,03 05.06.2011 16:18 22,20

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:19 0,05 05.06.2011 16:20 22,18

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:21 0,04 05.06.2011 16:22 21,98

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:23 0,05 05.06.2011 16:24 21,75

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:25 0,05 05.06.2011 16:26 21,64

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:26 0,03 05.06.2011 16:27 21,45

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:27 0,03 05.06.2011 16:28 21,04

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:29 0,06 05.06.2011 16:30 19,50

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:30 0,03 05.06.2011 16:31 18,75

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:31 0,04 05.06.2011 16:32 17,88

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:32 0,04 05.06.2011 16:33 17,08

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:33 0,05 05.06.2011 16:34 16,37

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:34 0,04 05.06.2011 16:35 15,66

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:35 0,04 05.06.2011 16:36 15,22

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:36 0,04 05.06.2011 16:37 14,95

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:37 0,05 05.06.2011 16:38 14,58

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:38 0,06 05.06.2011 16:39 14,02

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:39 0,05 05.06.2011 16:40 13,25

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:40 0,05 05.06.2011 16:41 12,34

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:41 0,06 05.06.2011 16:42 11,42

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:42 0,06 05.06.2011 16:43 10,55

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:43 0,07 05.06.2011 16:44 9,71

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:44 0,06 05.06.2011 16:45 8,93

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:45 0,05 05.06.2011 16:46 8,27

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:46 0,05 05.06.2011 16:47 7,76

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:47 0,05 05.06.2011 16:48 7,42

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:48 0,04 05.06.2011 16:49 7,11

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:49 0,03 05.06.2011 16:50 6,83

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:50 0,03 05.06.2011 16:51 6,55

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:52 0,04 05.06.2011 16:53 5,98

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:54 0,03 05.06.2011 16:55 5,55

Brill 05.06.2011 05.06.2011 17:57 0,03 05.06.2011 16:58 4,85

Brill 05.06.2011 05.06.2011 18:47 0,03 05.06.2011 17:48 0,23

Brill 05.06.2011 05.06.2011 18:50 0,03 05.06.2011 17:51 0,16

Brill 05.06.2011 05.06.2011 18:53 0,03 05.06.2011 17:54 0,15

Brill 05.06.2011 05.06.2011 18:56 0,04 05.06.2011 17:57 0,16

Brill 05.06.2011 05.06.2011 18:58 0,03 05.06.2011 17:59 0,16

Brill 05.06.2011 05.06.2011 19:07 0,03 05.06.2011 18:08 0,19

Brill 06.08.2011 06.08.2011 11:43 0,04 06.08.2011 10:44 0,04

Brill 06.08.2011 06.08.2011 11:46 0,03 06.08.2011 10:47 0,07

Brill 06.08.2011 06.08.2011 11:49 0,04 06.08.2011 10:50 0,11

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:14 0,03 06.08.2011 14:15 0,03

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:15 0,05 06.08.2011 14:16 0,08

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:16 0,06 06.08.2011 14:17 0,14

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:17 0,08 06.08.2011 14:18 0,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:18 0,07 06.08.2011 14:19 0,29

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:19 0,10 06.08.2011 14:20 0,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:20 0,14 06.08.2011 14:21 0,53

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:21 0,20 06.08.2011 14:22 0,73

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:22 0,22 06.08.2011 14:23 0,95

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:23 0,20 06.08.2011 14:24 1,15

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:24 0,20 06.08.2011 14:25 1,35

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:25 0,21 06.08.2011 14:26 1,56

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:26 0,25 06.08.2011 14:27 1,81

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:27 0,25 06.08.2011 14:28 2,06

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:28 0,21 06.08.2011 14:29 2,27

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:29 0,16 06.08.2011 14:30 2,43

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:30 0,17 06.08.2011 14:31 2,60

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:31 0,25 06.08.2011 14:32 2,85

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:32 0,37 06.08.2011 14:33 3,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:33 0,51 06.08.2011 14:34 3,73

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:34 0,66 06.08.2011 14:35 4,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:35 0,82 06.08.2011 14:36 5,21

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:36 0,85 06.08.2011 14:37 6,06

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:37 0,91 06.08.2011 14:38 6,97

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:38 0,95 06.08.2011 14:39 7,92

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:39 1,02 06.08.2011 14:40 8,94

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:40 1,15 06.08.2011 14:41 10,09

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:41 1,20 06.08.2011 14:42 11,29

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:42 1,32 06.08.2011 14:43 12,61

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:43 1,33 06.08.2011 14:44 13,94

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:44 1,30 06.08.2011 14:45 15,24

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:45 1,23 06.08.2011 14:46 16,47

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:46 1,01 06.08.2011 14:47 17,48

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:47 0,77 06.08.2011 14:48 18,25

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:48 0,59 06.08.2011 14:49 18,84

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:49 0,44 06.08.2011 14:50 19,28

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:50 0,37 06.08.2011 14:51 19,65

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:51 0,29 06.08.2011 14:52 19,94

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:52 0,22 06.08.2011 14:53 20,16

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:53 0,14 06.08.2011 14:54 20,30

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:54 0,09 06.08.2011 14:55 20,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:55 0,05 06.08.2011 14:56 20,44

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:56 0,05 06.08.2011 14:57 20,49

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:57 0,18 06.08.2011 14:58 20,67

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:58 0,26 06.08.2011 14:59 20,93

Brill 06.08.2011 06.08.2011 15:59 0,29 06.08.2011 15:00 21,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:00 0,32 06.08.2011 15:01 21,54

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:01 0,20 06.08.2011 15:02 21,74

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:02 0,14 06.08.2011 15:03 21,88

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:03 0,13 06.08.2011 15:04 22,01

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:04 0,12 06.08.2011 15:05 22,13

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:05 0,14 06.08.2011 15:06 22,27

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:06 0,14 06.08.2011 15:07 22,41

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:07 0,14 06.08.2011 15:08 22,55

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:08 0,14 06.08.2011 15:09 22,69

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:09 0,12 06.08.2011 15:10 22,81

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:10 0,17 06.08.2011 15:11 22,98

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:11 0,24 06.08.2011 15:12 23,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:12 0,26 06.08.2011 15:13 23,48

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:13 0,28 06.08.2011 15:14 23,76

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:14 0,25 06.08.2011 15:15 23,98

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:15 0,21 06.08.2011 15:16 24,14

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:16 0,22 06.08.2011 15:17 24,30

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:17 0,25 06.08.2011 15:18 24,47

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:18 0,29 06.08.2011 15:19 24,69

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:19 0,29 06.08.2011 15:20 24,88

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:20 0,29 06.08.2011 15:21 25,03

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:21 0,29 06.08.2011 15:22 25,12

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:22 0,28 06.08.2011 15:23 25,18

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:23 0,25 06.08.2011 15:24 25,23

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:24 0,21 06.08.2011 15:25 25,24

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:25 0,18 06.08.2011 15:26 25,21

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:26 0,14 06.08.2011 15:27 25,10

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:27 0,14 06.08.2011 15:28 24,99

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:28 0,18 06.08.2011 15:29 24,96

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:29 0,24 06.08.2011 15:30 25,04

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:30 0,35 06.08.2011 15:31 25,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:31 0,45 06.08.2011 15:32 25,42

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:32 0,59 06.08.2011 15:33 25,64

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:33 0,63 06.08.2011 15:34 25,76

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:34 0,70 06.08.2011 15:35 25,80

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:35 0,62 06.08.2011 15:36 25,60

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:36 0,58 06.08.2011 15:37 25,33

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:37 0,48 06.08.2011 15:38 24,90

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:38 0,31 06.08.2011 15:39 24,26

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:39 0,22 06.08.2011 15:40 23,46

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:40 0,07 06.08.2011 15:41 22,38

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:41 0,04 06.08.2011 15:42 21,22

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:43 0,03 06.08.2011 15:44 18,60

Brill 06.08.2011 06.08.2011 16:46 0,03 06.08.2011 15:47 15,09

Brill 06.08.2011 06.08.2011 17:00 0,03 06.08.2011 16:01 11,06

Brill 06.08.2011 06.08.2011 17:04 0,03 06.08.2011 16:05 10,50

Brill 06.08.2011 06.08.2011 17:09 0,03 06.08.2011 16:10 9,85

Brill 06.08.2011 06.08.2011 17:56 0,03 06.08.2011 16:57 0,12

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:14 0,03 06.08.2011 17:15 0,06

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:21 0,04 06.08.2011 17:22 0,10

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:24 0,04 06.08.2011 17:25 0,14

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:27 0,03 06.08.2011 17:28 0,17

Quelle: 

Niederschlags-Messschreiber
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:32 0,03 06.08.2011 17:33 0,20

Brill 06.08.2011 06.08.2011 18:50 0,03 06.08.2011 17:51 0,23

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:07 0,04 06.08.2011 18:08 0,24

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:11 0,03 06.08.2011 18:12 0,27

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:14 0,04 06.08.2011 18:15 0,28

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:16 0,04 06.08.2011 18:17 0,32

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:19 0,04 06.08.2011 18:20 0,36

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:22 0,03 06.08.2011 18:23 0,35

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:25 0,04 06.08.2011 18:26 0,35

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:28 0,03 06.08.2011 18:29 0,35

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:32 0,04 06.08.2011 18:33 0,36

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:35 0,03 06.08.2011 18:36 0,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:37 0,03 06.08.2011 18:38 0,42

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:42 0,03 06.08.2011 18:43 0,45

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:44 0,03 06.08.2011 18:45 0,48

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:46 0,06 06.08.2011 18:47 0,54

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:47 0,05 06.08.2011 18:48 0,59

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:48 0,06 06.08.2011 18:49 0,65

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:49 0,09 06.08.2011 18:50 0,74

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:50 0,11 06.08.2011 18:51 0,82

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:51 0,17 06.08.2011 18:52 0,99

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:52 0,22 06.08.2011 18:53 1,21

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:53 0,21 06.08.2011 18:54 1,42

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:54 0,17 06.08.2011 18:55 1,59

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:55 0,10 06.08.2011 18:56 1,69

Brill 06.08.2011 06.08.2011 19:57 0,03 06.08.2011 18:58 1,72

Brill 06.08.2011 06.08.2011 20:05 0,03 06.08.2011 19:06 1,75

Brill 06.08.2011 06.08.2011 20:43 0,03 06.08.2011 19:44 1,36

Brill 06.08.2011 06.08.2011 20:52 0,03 06.08.2011 19:53 0,60

Brill 06.08.2011 06.08.2011 20:55 0,04 06.08.2011 19:56 0,16

Brill 06.08.2011 06.08.2011 20:58 0,03 06.08.2011 19:59 0,16

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:03 0,03 06.08.2011 20:04 0,19

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:09 0,04 06.08.2011 20:10 0,20

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:11 0,04 06.08.2011 20:12 0,24

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:13 0,05 06.08.2011 20:14 0,29

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:15 0,04 06.08.2011 20:16 0,33

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:17 0,03 06.08.2011 20:18 0,36

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:19 0,03 06.08.2011 20:20 0,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:21 0,03 06.08.2011 20:22 0,42

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:23 0,06 06.08.2011 20:24 0,48

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:24 0,04 06.08.2011 20:25 0,52

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:25 0,04 06.08.2011 20:26 0,56

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:26 0,05 06.08.2011 20:27 0,61

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:29 0,05 06.08.2011 20:30 0,66

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:30 0,05 06.08.2011 20:31 0,71
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:31 0,04 06.08.2011 20:32 0,75

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:32 0,05 06.08.2011 20:33 0,80

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:33 0,05 06.08.2011 20:34 0,85

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:34 0,05 06.08.2011 20:35 0,90

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:35 0,06 06.08.2011 20:36 0,96

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:36 0,05 06.08.2011 20:37 1,01

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:37 0,05 06.08.2011 20:38 1,06

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:38 0,06 06.08.2011 20:39 1,12

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:39 0,05 06.08.2011 20:40 1,17

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:40 0,06 06.08.2011 20:41 1,23

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:41 0,06 06.08.2011 20:42 1,29

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:42 0,07 06.08.2011 20:43 1,36

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:43 0,08 06.08.2011 20:44 1,41

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:44 0,09 06.08.2011 20:45 1,50

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:45 0,08 06.08.2011 20:46 1,58

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:46 0,10 06.08.2011 20:47 1,68

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:47 0,10 06.08.2011 20:48 1,78

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:48 0,12 06.08.2011 20:49 1,90

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:49 0,11 06.08.2011 20:50 2,01

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:50 0,09 06.08.2011 20:51 2,10

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:51 0,07 06.08.2011 20:52 2,17

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:52 0,05 06.08.2011 20:53 2,19

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:53 0,04 06.08.2011 20:54 2,23

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:54 0,03 06.08.2011 20:55 2,26

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:55 0,03 06.08.2011 20:56 2,25

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:56 0,03 06.08.2011 20:57 2,28

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:57 0,04 06.08.2011 20:58 2,32

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:58 0,03 06.08.2011 20:59 2,32

Brill 06.08.2011 06.08.2011 21:59 0,03 06.08.2011 21:00 2,35

Brill 06.08.2011 06.08.2011 22:01 0,04 06.08.2011 21:02 2,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 22:03 0,03 06.08.2011 21:04 2,39

Brill 06.08.2011 06.08.2011 22:07 0,03 06.08.2011 21:08 2,42

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:17 0,03 08.10.2014 09:18 0,03

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:27 0,03 08.10.2014 09:28 0,06

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:30 0,03 08.10.2014 09:31 0,09

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:33 0,03 08.10.2014 09:34 0,12

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:36 0,03 08.10.2014 09:37 0,15

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:39 0,04 08.10.2014 09:40 0,19

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:42 0,03 08.10.2014 09:43 0,22

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:44 0,03 08.10.2014 09:45 0,25

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:46 0,04 08.10.2014 09:47 0,29

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:48 0,05 08.10.2014 09:49 0,34

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:50 0,06 08.10.2014 09:51 0,40

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:52 0,06 08.10.2014 09:53 0,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:53 0,03 08.10.2014 09:54 0,49

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:54 0,04 08.10.2014 09:55 0,53

Brill 08.10.2014 08.10.2014 10:59 0,04 08.10.2014 10:00 0,57

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:00 0,05 08.10.2014 10:01 0,62

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:01 0,03 08.10.2014 10:02 0,65

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:02 0,04 08.10.2014 10:03 0,69

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:03 0,03 08.10.2014 10:04 0,72

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:04 0,03 08.10.2014 10:05 0,75

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:05 0,04 08.10.2014 10:06 0,79

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:06 0,03 08.10.2014 10:07 0,82

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:07 0,03 08.10.2014 10:08 0,85

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:08 0,04 08.10.2014 10:09 0,89

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:11 0,04 08.10.2014 10:12 0,93

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:12 0,03 08.10.2014 10:13 0,96

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:14 0,03 08.10.2014 10:15 0,99

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:15 0,04 08.10.2014 10:16 1,03

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:16 0,03 08.10.2014 10:17 1,06

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:17 0,04 08.10.2014 10:18 1,07

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:18 0,03 08.10.2014 10:19 1,10

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:19 0,04 08.10.2014 10:20 1,14

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:20 0,03 08.10.2014 10:21 1,17

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:21 0,04 08.10.2014 10:22 1,21

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:22 0,03 08.10.2014 10:23 1,24

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:23 0,03 08.10.2014 10:24 1,27

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:24 0,04 08.10.2014 10:25 1,31

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:25 0,03 08.10.2014 10:26 1,34

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:26 0,04 08.10.2014 10:27 1,38

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:33 0,04 08.10.2014 10:34 1,33

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:34 0,05 08.10.2014 10:35 1,38

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:35 0,03 08.10.2014 10:36 1,41

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:36 0,04 08.10.2014 10:37 1,42

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:38 0,04 08.10.2014 10:39 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:39 0,03 08.10.2014 10:40 1,45

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:40 0,03 08.10.2014 10:41 1,48

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:42 0,05 08.10.2014 10:43 1,50

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:44 0,04 08.10.2014 10:45 1,51

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:46 0,04 08.10.2014 10:47 1,51

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:48 0,03 08.10.2014 10:49 1,49

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:50 0,03 08.10.2014 10:51 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:52 0,04 08.10.2014 10:53 1,44

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:54 0,04 08.10.2014 10:55 1,41

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:56 0,04 08.10.2014 10:57 1,45

Brill 08.10.2014 08.10.2014 11:58 0,05 08.10.2014 10:59 1,50

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:00 0,05 08.10.2014 11:01 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:02 0,05 08.10.2014 11:03 1,44

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:04 0,04 08.10.2014 11:05 1,42

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:06 0,05 08.10.2014 11:07 1,40

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:08 0,05 08.10.2014 11:09 1,38

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:10 0,04 08.10.2014 11:11 1,42

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:12 0,04 08.10.2014 11:13 1,39

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:14 0,04 08.10.2014 11:15 1,40

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:16 0,03 08.10.2014 11:17 1,36

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:18 0,04 08.10.2014 11:19 1,33

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:20 0,03 08.10.2014 11:21 1,29

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:22 0,03 08.10.2014 11:23 1,25

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:24 0,04 08.10.2014 11:25 1,22

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:26 0,04 08.10.2014 11:27 1,19

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:28 0,04 08.10.2014 11:29 1,23

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:30 0,04 08.10.2014 11:31 1,27

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:32 0,03 08.10.2014 11:33 1,30

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:34 0,04 08.10.2014 11:35 1,25

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:36 0,04 08.10.2014 11:37 1,22

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:38 0,04 08.10.2014 11:39 1,22

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:40 0,05 08.10.2014 11:41 1,21

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:42 0,04 08.10.2014 11:43 1,20

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:43 0,03 08.10.2014 11:44 1,23

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:44 0,03 08.10.2014 11:45 1,22

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:45 0,04 08.10.2014 11:46 1,26

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:46 0,04 08.10.2014 11:47 1,26

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:47 0,03 08.10.2014 11:48 1,29

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:48 0,03 08.10.2014 11:49 1,29

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:49 0,03 08.10.2014 11:50 1,32

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:51 0,05 08.10.2014 11:52 1,34

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:52 0,04 08.10.2014 11:53 1,34

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:55 0,04 08.10.2014 11:56 1,34

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:56 0,05 08.10.2014 11:57 1,35

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:57 0,04 08.10.2014 11:58 1,39

Brill 08.10.2014 08.10.2014 12:59 0,04 08.10.2014 12:00 1,38

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:00 0,03 08.10.2014 12:01 1,36

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:01 0,04 08.10.2014 12:02 1,40

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:02 0,04 08.10.2014 12:03 1,39

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:03 0,05 08.10.2014 12:04 1,44

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:04 0,03 08.10.2014 12:05 1,43

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:05 0,03 08.10.2014 12:06 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:07 0,05 08.10.2014 12:08 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:09 0,05 08.10.2014 12:10 1,46

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:10 0,03 08.10.2014 12:11 1,45

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:11 0,04 08.10.2014 12:12 1,49

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:12 0,03 08.10.2014 12:13 1,48

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:14 0,04 08.10.2014 12:15 1,48

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:16 0,07 08.10.2014 12:17 1,52

Quelle: 
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Station Datum Zeitpunkt

Auswertung

Niederschlag [mm] 

in der Minute der 

Messung/ 

Auswertung

Start

Zeitintervall 

(Beginn der 

Summierung, 

D=60 min)

Niederschlag [mm] 

kumuliert innerhalb 

der Dauerstufe D=60 

min

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:17 0,04 08.10.2014 12:18 1,56

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:19 0,04 08.10.2014 12:20 1,56

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:20 0,03 08.10.2014 12:21 1,56

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:21 0,04 08.10.2014 12:22 1,60

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:22 0,03 08.10.2014 12:23 1,60

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:23 0,04 08.10.2014 12:24 1,64

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:24 0,06 08.10.2014 12:25 1,66

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:25 0,04 08.10.2014 12:26 1,70

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:26 0,05 08.10.2014 12:27 1,71

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:27 0,04 08.10.2014 12:28 1,75

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:28 0,03 08.10.2014 12:29 1,74

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:29 0,04 08.10.2014 12:30 1,78

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:30 0,04 08.10.2014 12:31 1,78

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:31 0,03 08.10.2014 12:32 1,81

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:33 0,04 08.10.2014 12:34 1,82

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:35 0,04 08.10.2014 12:36 1,82

Brill 08.10.2014 08.10.2014 13:37 0,04 08.10.2014 12:38 1,82

